
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

14.10.2014 г. № 1206 
 

 
Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

общественной безопасности Качканарского городского округа» 
 на 2015 - 2020 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения                   
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,                       
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областной закон                  
от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области»,   
от 25.07.2001 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 
от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, постановлениями Администрации Качканарского 
городского округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении  Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского 
городского округа от 16.09.2013 № 954 в новой редакции», от 05.08.2014             
№ 966 «Об утверждении перечня муниципальных программ Качканарского 
городского округа, подлежащих разработке в 2014 году» Администрация 
Качканарского городского округа 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы 
(прилагается). 

2. С 1 января 2015 года признать утратившим силу постановление 
Администрации Качканарского городского округа от 12.12.2013 № 1360      

 



«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2014-2016 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 



 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 14.10.2014 г. № 1206 
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение 
общественной безопасности 
Качканарского городского округа» на 
2015 - 2020 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной безопасности  

Качканарского городского округа» 
на 2015-2020 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         
г. Качканар 



ПАСПОРТ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 НА 2015 – 2020 ГОДЫ 
 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 
округа 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 
округа; 
Муниципальное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Качканарского городского округа»; 
Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства». 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

Программа рассчитана                                         
на 2015 – 2020 годы 

Цели и задачи муниципальной 
программы 

Цель № 1. Оперативное реагирование на 
угрозу или возникновение чрезвычайной 
ситуации (происшествий) 
Задача № 1. Обеспечение деятельности 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа. 
Цель № 2. Обеспечение безопасности 
населения на территории Качканарского 
городского округа при угрозе или 
возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  при 
введении военных действий или вследствие 
этих действий, пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах. 
Задача № 2. Подготовка и поддержание в 
готовности органов управления, сил и 
средств Качканарского городского звена 
областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны. 
Задача № 3. Предупреждение, смягчение 
последствий и защита населения от 
воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
Качканарского городского округа.   
Задача № 4. Обучение населения в области 
гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и 



водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 5. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 6. Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа. 
Цель № 3. Обеспечение общественной 
безопасности.  
Задача № 7. Стимулирование и поддержка 
гражданских инициатив 
правоохранительной направленности, 
привлечение общественности к 
деятельности по профилактике 
правонарушений. 
Задача № 8. Повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей и   
территории Качканарского городского 
округа. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы  

Подпрограмма 1: «Обеспечение 
оперативного реагирования и 
взаимодействия экстренных оперативных 
служб». 
Подпрограмма 2: «Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах». 
Подпрограмма 3: «Профилактика 
правонарушений». 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

1. Уровень готовности Единой дежурно-
диспетчерской службы Качканарского 
городского округа к работе в единой 
«Системе – 112»; 
2. Уровень охвата оповещения населения 
городского округа. 
3. Время готовности органа управления, 
КЧС и ОПБ  при возникновении 
чрезвычайной ситуации. 
4. Уровень обеспеченности средствами 
индивидуальной защиты (противогазами, 
аптечками, респираторами, и т.п.) 



работников органов местного 
самоуправления,  муниципальных 
учреждений и личного состава органов 
управления.  
5. Уровень готовности к использованию 
имущества резерва для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера. 
6. Уровень готовности к первоочередному 
жизнеобеспечению населения в мирное и 
военное время. 
7. Уровень готовности к безаварийному 
пропуску паводковых вод. 
8. Доля проведенных мероприятий, 
направленных на обучение населения 
Качканарского городского округа, к 
запланированным. 
9. Уровень соответствия требованиям и 
нормам пожарной безопасности объектов с 
массовым пребыванием людей.  
10. Уровень обеспеченности членов 
добровольной пожарной дружины 
средствами индивидуальной защиты, 
пожарным оборудованием и мерами 
социальной поддержки. 
11. Доля исправных пожарных гидрантов в 
общем количестве имеющихся гидрантов. 
12. Доля проведенных профилактических 
мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, к запланированным. 
13. Количество членов добровольной 
народной дружины по профилактике 
правонарушений. 
14. Уровень готовности системы Аппаратно 
- программного комплекса «Безопасный 
город». 
15. Доля проведенных мероприятий 
направленных на профилактику 
правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений, от 
запланированных. 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 

Общий объем средств на реализацию 
мероприятий программы:  
всего 62446,3 тыс. руб., в том числе:                            



рублей местный бюджет – 58179,3 тыс. руб. 
внебюджетные средства – 4267,0 тыс. руб. 
По годам реализации: 
2015 год – 7514,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 6849,8  тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 664,3 тыс. руб. 
2016 год -  10859,8 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 10164,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 695,5 тыс. руб. 
2017 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 736,8 тыс. руб.  
2018 год – 11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2019 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2020 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 

 
РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО 

СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ   
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
Проблемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера становятся все более острыми и 
актуальными. Опасность возникновения чрезвычайных ситуаций в 
сложившихся социально- экономических условиях повышается, так как еще 
сохраняется тенденция ухудшения материально-технического обеспечения 
производства, снижения качества профилактических и регламентных работ, 
увеличивается износ основного технологического оборудования, что 
приводит к неудовлетворительному состоянию основных фондов в целом. В 
настоящее время исключить чрезвычайные ситуации нельзя, но существенно 
снизить число, уменьшить масштабы и смягчить последствия возможно. 

Сегодня одной из важнейших задач, стоящих перед органами 
исполнительной власти, руководителями организаций и предприятий 
является предупреждение возникновения или ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, а также снижение размеров материального ущерба, 
обеспечение согласованности действий администрации городского округа с 
государственными и иными организациями при решении вопросов в области 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 
пожарной безопасности, а также восстановление объектов жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и 



инженерной инфраструктуры, которые могу быть повреждены и разрушены в 
результате чрезвычайных ситуаций. 

Для решения данных вопросов на территории Качканарского городского 
округа создано городское звено областной подсистемы государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, система 
гражданской обороны. Основными принципами, функционирования системы 
являются комплексное и приоритетное осуществление предупредительных 
мер.  

Для комплексного решения задач по сбору и обмену информацией,  
управлению ликвидацией чрезвычайных ситуаций создана Единая дежурно-
диспетчерская служба (далее - ЕДДС), являющаяся органом повседневного 
управления Качканарского городского звена Свердловской областной 
подсистемы Единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

Целью создания ЕДДС является повышение оперативности 
реагирования на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, эффективности взаимодействия 
привлекаемых сил и средств постоянной готовности и слаженности их 
совместных действий и информирование населения и организаций об угрозе 
или фактах их возникновения и принятых мерах. 

Проблемой функционирования ЕДДС на сегодняшний момент является 
отсутствие единой «Системы – 112». Плановая дата перехода на единую 
«Систему – 112» - 2017 год. В целях обеспечения функционирования ЕДДС в 
«Системе – 112» необходимо планомерное выполнение мероприятий, 
обеспечивающих готовность ЕДДС функционировать в «Системе – 112». 

Важной задачей в области гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
является обеспечение своевременного оповещения населения. В этих целях в 
городском округе создана и функционирует система оповещения:  
громкоговорящая связь и 14 электросирен, из которых 11 включены в 
систему централизованного оповещения. Общий охват населения 
оповещением техническими средствами составляет 86 %. Однако большая 
часть сирен установлена более 12 лет назад поэтому требуется их 
модернизация. Требуется реконструкция сети громкоговорящей связи.  

Одной из приоритетных задач в обеспечении мер гражданской обороны 
является поддержание в готовности пунктов управления. Оснащение 
современными средствами подвижного пункта управления Администрации  
позволит существенно повысить защищенность системы управления 
гражданской обороной. 

Для обеспечения необходимого уровня безопасности на территории 
городского округа необходимо создание резерва материальных средств, для 
предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. Запасы 
материальных средств позволят в кратчайшие сроки провести работы по 
ликвидации последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций природного и 



техногенного характера, не допустить длительного нарушения условий 
жизнеобеспечения.  

Созданные в Качканарском городском округе запасы средств 
индивидуальной защиты, материально-технических средств требуют 
пополнения, освежения запасов и доведения объемов до установленных 
нормативов. Обеспеченность работников органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений средствами индивидуальной защиты составляет 
всего 10-12%, вместо нормативных 105%. Низкая обеспеченность 
объясняется ограниченным финансированием. 

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и 
минимизация потерь вследствие пожаров является важным фактором 
устойчивого социально-экономического развития городского округа. 

Анализ пожаров по месту их возникновения показал что, более 50% из 
них происходят в жилом секторе, причины большинства из них – халатность 
или неосторожное обращение граждан с огнем. 

В этой связи особую значимость приобретает работа с населением. 
Эффективной формой работы с населением является противопожарная 
пропаганда: наглядная агитация,  издание памяток и листовок, проведение 
занятий с неработающим населением. Положительные результаты в 
обучении неработающего населения дает работа внештатных инструкторов 
по пожарной профилактике,  учебно-консультационных пунктов.  

Особую озабоченность вызывает противопожарное состояние объектов 
социальной сферы. Значительная их часть продолжает эксплуатироваться с 
нарушениями норм и правил пожарной безопасности (требуются 
комплектование объектов социальной сферы первичными средствами 
пожаротушения, огнезащитная обработка деревянных конструкций, 
приведение путей эвакуации и эвакуационных выходов в соответствие с 
предъявляемыми требованиями, монтаж или ремонт пожарной 
сигнализации). 

В целях предотвращения гибели людей на водных объектах в не 
установленных для купания местах, в состоянии алкогольного опьянения, 
купания детей без присмотра, необходимо продолжать работу по 
предупреждению несчастных случаев на воде, пропаганде среди населения в 
области безопасности на воде. 

Объектами первоочередных террористических проявлений являются 
места массового пребывания людей (учреждения культуры, спортивные 
сооружения, учебные заведения). 

С целью обеспечения повышения антитеррористической защищённости 
и повышения безопасности людей на территории городского округа ведется 
работа по обеспечению системами видеонаблюдения объектов 
жизнеобеспечения и с массовым пребыванием людей 

В 2015-2020 годах планируется продолжить работу по оснащению 
видеонаблюдением объектов жизнеобеспечения и мест массового 
пребывания населения. 



В вопросах обеспечения общественной безопасности актуальным 
остается вопрос профилактики правонарушений. В связи с этим возникает 
необходимость активного привлечения граждан к обеспечению 
общественного порядка. 

В Качканарском городском округе  действуют 1 добровольное 
формирование населения  по охране общественного порядка, членами 
которого являются 70 человек. Администрацией Качканарского городского 
округа проводится работа по созданию условий для деятельности  
добровольных формирований населения. Так члены добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка получают ежемесячное 
вознаграждение за 3 выхода в месяц.  

Необходимо отметить, что состояние общественно-политических, 
межнациональных и межконфессиональных отношений в Качканарском 
городском округе характеризуется стабильностью, духом мирного 
взаимодействия и сотрудничества представителей различных 
национальностей и вероисповеданий. Но в целом, такие угрозы будут 
сохраняться до тех пор, пока существует система воспроизводства 
инфраструктуры терроризма. Ключевые звенья этой системы - идеология 
терроризма и экстремизма, ее вдохновители и носители, а также каналы 
распространения указанной идеологии. 

С учетом изложенного, очевидно, что применение программного 
подхода является единственно возможным способом решения задач, 
направленных на достижение качественных результатов деятельности 
органов местного самоуправления Качканарского городского округа в 
вопросах безопасности жизнеобеспечения горожан. 

Разработка муниципальной программы связана с необходимостью 
финансирования мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной и водной 
безопасности, профилактике правонарушений и предотвращение 
предпосылок распространения террористической и экстремистской 
идеологии в городском округе.  

На ход выполнения и эффективность Программы существенное влияние 
будет оказывать совокупность факторов внутреннего и внешнего характера. 

В зависимости от этих факторов возможны три сценария выполнения                                 
Программы: оптимистический, реалистический и пессимистический. 

Оптимистический сценарий предполагает, что: 
политическая обстановка в Российской Федерации, Свердловской 

области  и Качканарском городском округе стабильная; 
экономическая ситуация в Российской Федерации, Свердловской 

области и Качканарском городском округе благоприятная; 
аварийность на промышленных объектах и транспорте находится в 

пределах среднестатистических показателей; 
социальная напряженность в обществе относительно низкая. 
В этом случае гарантировано эффективное проведение и выполнение 

программных мероприятий в срок и в полном объеме, что позволит достичь 



поставленной программной цели. 
При реалистическом (наиболее вероятном) сценарии внешние факторы 

соответствуют текущему моменту в политической, экономической и 
социальной сферах общества. 

В данном случае в основном существуют удовлетворительные условия 
для успешной реализации Программы. В то же время отдельные 
программные мероприятия могут быть выполнены в ограниченном объеме, 
что может привести к снижению эффективности этих мероприятий и 
Программы в целом. 

Пессимистический сценарий предполагает наличие неблагоприятных 
внешних факторов для осуществления Программы: дефицит 
финансирования, непопулярность и неприятие населением отдельных 
мероприятий, затягивание сроков реализации мероприятий, пассивность и 
неэффективность действий органов власти, а также силовых структур. 
Очевидно, что в таких условиях Программа не может быть реализована в 
полном объеме, а эффективность выполненной части будет невысокой. 
 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ. 

 
Целями Программы являются: 
1. Оперативное реагирование на угрозу или возникновение 

чрезвычайной ситуации (происшествий). 
2. Обеспечение безопасности населения на территории Качканарского 

городского округа при угрозе или  возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  при введении военных действий или 
вследствие этих действий, пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах. 

3. Обеспечение общественной безопасности. 
Для достижения намеченных целей Программы ставятся следующие 

задачи: 
1. обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы 

Качканарского городского округа; 
2. подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и 

средств Качканарского городского звена областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны; 

3. предупреждение, смягчение последствий и защита населения от 
воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Качканарского городского округа;   

4. обучение населения в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа; 

5. обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Качканарского городского округа; 



6. обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа; 

7. стимулирование и поддержка гражданских инициатив 
правоохранительной направленности, привлечение общественности к 
деятельности по профилактике правонарушений; 

8. повышение уровня антитеррористической защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей и территории Качканарского городского 
округа. 

Достижение целей и задач Программы характеризуется следующими 
целевыми показателями:  

1. уровень готовности  Единой дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа к работе в единой «Системе – 112»; 

2. уровень охвата оповещения населения городского округа; 
3. время готовности органа управления, КЧС и ОПБ при возникновении 

чрезвычайной ситуации; 
4. уровень обеспеченности средствами индивидуальной защиты 

(противогазами, аптечками, респираторами, и т.п.) работников органов 
местного самоуправления,  муниципальных учреждений и  личного состава 
органов управления;  

5. уровень готовности к использованию имущества резерва для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального 
характера; 

6. уровень готовности к первоочередному жизнеобеспечению населения 
в мирное и военное время; 

7. уровень готовности к безаварийному пропуску паводковых вод; 
8. доля проведенных мероприятий, направленных на обучение населения 

Качканарского городского округа, к запланированным; 
9. уровень соответствия требованиям и нормам пожарной безопасности 

объектов с массовым пребыванием людей;  
10. уровень обеспеченности членов добровольной пожарной дружины 

средствами индивидуальной защиты, пожарным оборудованием и мерами 
социальной поддержки; 

11. доля исправных пожарных гидрантов в общем количестве 
имеющихся гидрантов; 

12. доля проведенных профилактических мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности людей на водных объектах, к запланированным; 

13. количество членов добровольной народной дружины по 
профилактике правонарушений; 

14. уровень готовности системы Аппаратно - программного комплекса 
«Безопасный город»; 

15. доля проведенных мероприятий направленных на профилактику 
правонарушений, террористических и экстремистских проявлений, от 
запланированных. 

Значения целевых показателей реализации Программы отражены                                  
в приложении №1 к программе. 



 
РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 
Управление и координация Программой, а также контроль за 

реализацией мероприятий Программы возлагается на ответственного 
исполнителя - Администрацию Качканарского городского округа.   

Исполнители Программы в соответствии с действующим 
законодательством организуют закупку товаров, выполнение работ и 
оказание услуг по реализации мероприятий Программы. 

Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их 
качественное и своевременное выполнение, рациональное использование 
финансовых средств и ресурсов, выделяемых на ее реализацию. 

При отсутствии финансирования мероприятий Программы  исполнители 
по согласованию с ответственным исполнителем вносят необходимые 
изменения в сроки их выполнения или снятии с контроля с последующим 
утверждением Администрацией Качканарского городского округа. 

Ответственный исполнитель Программы организует ведение отчетности 
по реализации мероприятий Программы в соответствии с Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 04.02.2014 г. № 102. 

 
ПЕРЕЧЕНЬ СОКРАЩЕНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ 

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 
 

ЖЭУ Жилищно-эксплуатационное управление 
ГО Гражданская оборона 
ГТС Гидротехническое сооружение 
ГОЧСМП и 
безопасности 

Гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности 

ГСМ Горюче-смазочные материалы 
ДНД Добровольная  народная дружина по охране 

общественного порядка 
ДПД Добровольная пожарная дружина  
ДДС Дежурно-диспетчерские службы  
ДЮП Дружина юных пожарных  
ЕДДС Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского 

городского округа 
ЗС Защитные сооружения 
КГО  Качканарский городской округ 
КВО Критически важные объекты  
КЧС и ОПБ Комиссия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 



безопасности Качканарского городского округа 
МУ «ЕДДС 
КГО» 

Муниципальное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба Качканарского городского округа» 

МУ «УГХ» Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства» 

МО Муниципальное образование 
МУ Муниципальное учреждение 
МЧС Министерство по чрезвычайным ситуациям 
НАСФ Нештатные аварийно-спасательные формирования  
ОМС органы местного самоуправления 
ОНД Отделение надзорной деятельности 
ОГУ Областное государственное учреждение 
ПАК Программно-аппаратный комплекс 
ПГ Пожарные гидранты  
ПОО Потенциально опасные объекты 
ПРУ Противорадиационные укрытия 
РСЧС Единая государственная система предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 
СИЗ Средства индивидуальной защиты  
СЦО Система централизованного оповещения 
УКП Учебно-консультационный пункт 
ЧС Чрезвычайная ситуация 

 



ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОПЕРАТИВНОГО 
РЕАГИРОВАНИЯ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЭКСТРЕННЫХ 

ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ» НА 2015 – 2020 ГОДЫ 
 
Ответственный 
подпрограммы         

Администрация Качканарского городского 
округа 

Исполнители подпрограммы Муниципальное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба 
Качканарского городского округа» 

Сроки реализации                  
подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана                     на 
2015 -2020 годы. 

Цели и задачи                     
подпрограммы 

Цель. Оперативное реагирование на угрозу 
или возникновение чрезвычайной 
ситуации (происшествий). 
Задача. Обеспечение деятельности Единой 
дежурно-диспетчерской службы 
Качканарского городского округа. 

Перечень основных  целевых 
показателей подпрограммы 

Уровень готовности Единой дежурно-
диспетчерской службы Качканарского 
городского округа к работе в единой  
«Системе – 112». 

Объемы финансирования            
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный на 
реализацию мероприятий подпрограммы - 
33990,2 тыс. руб., в том числе:                            
местный бюджет - 29723,2 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 4267,0 тыс. 
рублей. 
По годам реализации: 
2015 год – 3094,5 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 2430,2 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 664,3 тыс. руб. 
2016 год - 6226,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 5530,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 695,5 тыс. руб. 
2017 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2018 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2019 год - 6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2020 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 



местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 

 
 



ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ 2 «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ 
ОБЪЕКТАХ» 

 НА 2015 – 2020 ГОДЫ 
 

Ответственный исполнитель         
подпрограммы         

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

Сроки реализации                  
подпрограммы         

Подпрограмма рассчитана                                         
на 2015 – 2020 годы 

Цели и задачи                     
подпрограммы         

Цель. Обеспечение безопасности 
населения на территории 
Качканарского городского округа при  
угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  при введении 
военных действий или вследствие этих 
действий, пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах. 
Задача № 1. Подготовка и 
поддержание в готовности органов 
управления, сил и средств 
Качканарского городского звена 
областной подсистемы РСЧС и 
гражданской обороны. 
Задача № 2. Предупреждение, 
смягчение последствий и защита 
населения от воздействия опасных 
факторов чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 
на территории Качканарского 
городского округа.   
Задача № 3. Обучение населения в 
области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 4.  Обеспечение первичных 



мер пожарной безопасности на 
территории Качканарского городского 
округа. 
Задача № 5. Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах на 
территории Качканарского городского 
округа. 

Перечень основных               
целевых показателей               
подпрограммы         

1. Процент охвата оповещения 
населения городского округа. 
2. Время готовности органа 
управления, КЧС и ОПБ  при 
возникновении чрезвычайной 
ситуации. 
3. Уровень обеспеченности средствами 
индивидуальной защиты 
(противогазами, аптечками, 
респираторами, и т.п.) работников 
органов местного самоуправления,  
муниципальных учреждений и  
личного состава органов управления.  
4. Уровень готовности к 
использованию имущества резерва для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера. 
5. Уровень готовности к 
первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время. 
6. Уровень готовности к 
безаварийному пропуску паводковых 
вод. 
7. Доля проведенных мероприятий, 
направленных на обучение населения 
Качканарского городского округа, к 
запланированным. 
8. Уровень соответствия требованиям 
и нормам пожарной безопасности 
объектов с массовым пребыванием 
людей.  
9. Уровень обеспеченности членов 
добровольной пожарной дружины 
средствами индивидуальной защиты, 
пожарным оборудованием и мерами 
социальной поддержки. 
10. Доля исправных пожарных 



гидрантов в общем количестве 
имеющихся гидрантов. 
11. Доля проведенных 
профилактических мероприятий, 
направленных на обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах, к запланированным. 

Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы - всего 19759,2 тыс. 
руб., в том числе:                            
местный бюджет – 19759,2 тыс. руб. 
По годам реализации: 
2015 год – 3076,1 тыс. руб., в том 
числе:  
местный бюджет – 3076,1 тыс. руб. 
2016 год - 3220,7 тыс. руб., в том 
числе:  
местный бюджет – 3220,7 тыс. руб.. 
2017 год -  3365,6 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. рублей.  
2018 год -  3365,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб.  
2019 год - 3365,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб.  
2020 год -  3365,6 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб. 



ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ 3 «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ»  

НА 2015 – 2020 ГОДЫ 
 
Ответственный исполнитель         
подпрограммы         

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа; 
Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

Сроки реализации                  
подпрограммы         

Подпрограмма рассчитана                                         
на 2015 – 2020 годы 

Цели и задачи                     
подпрограммы         

Цель. Обеспечение общественной 
безопасности. 
Задача № 1. Стимулирование и 
поддержка гражданских инициатив 
правоохранительной направленности, 
привлечение общественности к 
деятельности по профилактике 
правонарушений. 
Задача № 2. Повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием 
людей и территории Качканарского 
городского округа. 

Перечень основных               
целевых показателей               
подпрограммы         

1. Количество членов добровольной 
народной дружины по профилактике 
правонарушений. 
2. Уровень готовности системы 
Аппаратно - программного комплекса 
«Безопасный город». 
3. Доля проведенных мероприятий 
направленных на профилактику 
правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений, от 
запланированных. 

Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы - всего 8696,9 тыс. руб., 
в том числе: 
местный бюджет – 8696,9 тыс. руб. 
По годам реализации: 
2015 год – 1343,5 тыс. тыс. руб., в том 
числе:  
местный бюджет – 1343,5 тыс. руб. 



2016 год – 1413,0 тыс. рублей, в том 
числе:  
местный бюджет – 1413,0 тыс. руб. 
2017 год – 1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2018 год -  1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2019 год – 1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2020 год – 1485,1 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. рублей.. 

 
 

 
 

 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Программе  

 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
 НА 2015 – 2020 ГОДЫ 

 
Значение целевого показателя реализации       

             подпрограммы 
N     

стро- 
ки 

Наименование  
 цели (целей) и задач, целевых 

показателей 

Единица  
измерения 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Источник   
 значений   

показателей 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб» 
1 Цель № 1 Оперативное реагирование на угрозу или возникновение ЧС (происшествий). 
2 Задача №1 Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы Качканарского городского округа 
3 Уровень готовности Единой 

дежурно-диспетчерской 
службы Качканарского 
городского округа к работе в 
единой «Системе – 112» 

% 85 90 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
28.12.2010 года № 1632 
«О совершенствовании 
системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб на 
территории Российской 
Федерации» 

ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер, гражданская оборона, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

4 Цель № 2 Обеспечение безопасности населения на территории Качканарского городского округа при  возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, при ведении военных действий или вследствие этих действий, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

5 Задача № 2 Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств  Качканарского городского округа звена областной подсистемы РСЧС 
и гражданской обороны 

6 Уровень охвата оповещения 
населения городского округа 

% 86 92 98 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         природного и 

техногенного характера» 
Федеральный закон от 
12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» 

7 Время готовности органа 
управления, КЧС и ОПБ при 
возникновении чрезвычайной 
ситуации 

минут 70 60 40 40 40 40 Постановление 
Правительства РФ от 
30.12.2003 г. № 794  «О 
единой государственной 
системе предупреждения  
и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»  

8 Задача №3 Предупреждение, смягчение последствий и защита населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Качканарского городского округа  

9 Уровень обеспеченности 
средствами индивидуальной 
защиты (противогазами, 
аптечками, респираторами, и 
т.п.) работников органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и 
личного состава органов 
управления 

% 16,6 22,2 27,8 33,4 39 50 Приказ МЧС России 
от 21.12.2005 г. № 993 
«Об утверждении 
положения об 
организации 
обеспечения населения 
средствами 
индивидуальной 
защиты» 

10 Уровень готовности к 
использованию имущества 
резерва для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 

11 Уровень готовности к 
первоочередному 
жизнеобеспечению населения 
в мирное и военное время 

% 75 77 80 83 85 87 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера»  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         Федеральный закон от 

12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» 

12 Уровень готовности к 
безаварийному пропуску 
паводковых вод 

% 85 90 95 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 

13 Задача № 4 Обучение населения в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на 
территории Качканарского городского округа  

14 Доля проведенных 
мероприятий, направленных 
на обучение населения 
Качканарского городского 
округа, к запланированным 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера» 
Федеральный закон от 
12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» 
Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» 

15 Задача № 5 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Качканарского городского округа  
16 Уровень соответствия 

требованиям и нормам 
пожарной безопасности 
объектов с массовым 
пребыванием людей  

% 70 80 85 90 95 100 Федеральный закон от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности» 
Федеральный закон от 
22.07.2008 г. № 123-ФЗ 
«Технический регламент 
о требованиях пожарной 
безопасности» 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
17 Уровень обеспеченности 

членов добровольной 
пожарной дружины 
средствами индивидуальной 
защиты, пожарным 
оборудованием и мерами 
социальной поддержки 

% 80 85 90 95 100 100  Федеральный закон от 
06.05.2011 г. № 100-ФЗ 
«О добровольной 
пожарной охране» 
Закон Свердловской 
области от 12.07.2011 г. 
№ 71-ОЗ «О 
добровольной пожарной 
охране на территории 
Свердловской области» 

18 Доля исправных пожарных 
гидрантов в общем количестве 
имеющихся гидрантов 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
22.07.2008 г. № 123-ФЗ 
«Технический регламент 
о требованиях пожарной 
безопасности» 

19 Задача № 6 Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Качканарского городского округа 
20 Доля проведенных 

профилактических 
мероприятий, направленных 
на обеспечение безопасности 
людей на водных объектах к 
запланированным 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
03.06.2006 г. № 74-ФЗ 
Водный кодекс 
Российской Федерации 

ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 
21 Цель № 3 Обеспечение общественной безопасности 
22 Задача № 7 Стимулирование и поддержка гражданских инициатив правоохранительной направленности, привлечение общественности к деятельности по 

профилактике правонарушений. 
23 Количество членов 

добровольной народной 
дружины по профилактике 
правонарушений 

человек 75 80 80 80 80 80 Численность 
добровольной  народной 
дружины по охране 
общественного порядка 

24 Задача № 8 Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и территории Качканарского городского 
округа. 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
25 Уровень готовности системы 

Аппаратно-программный 
комплекс «Безопасной город» 

% 10 20 30 40 50 60 Решения 
межведомственной 
комиссии по 
профилактике 
правонарушений  
Свердловской области 
№ 3 от 26.06.2009 г. 
№ 3 от 27.08.2010 г.  

26 Доля проведенных 
мероприятий, направленных 
на профилактику 
правонарушений, 
террористических 
проявлений, к 
запланированным.  

%  100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 
06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 
«Об общих принципах 
местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Программе  

  
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ   

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
НА 2015 – 2020 ГОДЫ 

 
 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

 
 
 
 

№    
строк

и 

 
 
 
 

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование 

 
 
 
 

Испол-
нитель 

 
 

всего 

 
 
2015 год 

 
 
2016 год 

 
 
2017 год 

 
 
2018 год 

 
 
2019 год 

 
 
2020 год 

Номер 
строки    

целевых   
показате
лей, на 

достиже 
ние 

которых    
направ-

лены   
мероприя

-тия 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 62446,3 7514,1 10859,8 11018,1 11018,1 11018,1 11018,1 х 

2 Местный бюджет  58179,3 6849,8 10164,3 10291,3 10291,3 10291,3 10291,3 х 
3 Внебюджетные средства  4267,0 664,3 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
4 ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»   
5 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ:   
 33990,2 3094,5 6226,1 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 х 

6 местный бюджет  29723,2 2430,2 5530,6 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х 
7 внебюджетные средства  4267,0 664,3 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
8 Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности ЕДДС Качканарского 
городского округа,. всего, в том числе:         

МУ 
«ЕДДС 
КГО» 

33990,2 3094,5 6226,1 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 3 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
9 местный бюджет             29723,2 2430,2 5530,6 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х 

10 внебюджетные средства  4267,0 664,3 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
11 ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  
12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,   

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 19759,2 3076,1 3220,7 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6 х 

13 местный бюджет             19759,2 3076,1 3220,7 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6 х 
14 Мероприятие 1. Поддержание в 

постоянной готовности к использованию 
системы оповещения населения об 
опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

3547,4 609,0 567,2 592,8 592,8 592,8 592,8 6 

15 Мероприятие 2. Создание,  пополнение и 
обеспечение хранения резерва, 
предназначенного для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

305,4 31,4 65,8 34,7 69,4 34,7 69,4 10 

16 Мероприятие 3. Подготовка и обучение 
населения в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа, 
пропаганда пожарной безопасности, в том 
числе: 

Админист
рация 
КГО 

3237,3 504,0 527,7 551,4 551,4 551,4 551,4 14 

17 3.1. Обеспечение противопожарной 
пропаганды  и обучение населения мерам 
пожарной безопасности  

Админист
рация 
КГО 

2344,8 365,0 382,2 399,4 399,4 399,4 399,4  

18 3.2. Обучение населения действиям при 
чрезвычайных ситуациях 

Админист
рация 
КГО 

892,5 139,0 145,5 152,0 152,0 152,0 152,0 14 

19 Мероприятие 4. Приобретение СИЗ, в 
соответствии с нормативами обеспечения. 

Админист
рация 
КГО 

2517,3 350,0 950,9 1216,4    9 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

20 Мероприятие 5. Проведение мероприятий 
по первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

2165,0 490,0 125,0 50,0 500,0 500,0 500,0 11 

21 Мероприятие 6. Организационные и 
инженерно-технические мероприятия, 
способствующие снижению риска 
возникновения ЧС природного и 
техногенного характера, и смягчению 
последствий ЧС природного и 
техногенного характера 

МУ 
«УГХ» 

385,2 60,0 62,8 65,6 65,6 65,6 65,6 12 

22 Мероприятие 7. Подготовка загородной 
зоны к приему эвакуируемого населения. 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

2729,2 40,0 90,0  786,4 976,4 836,4 11 

23 Мероприятие 8. Проведение мероприятий, 
направленных на обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

96,7 15,0 15,7 16,5 16,5 16,5 16,5 20 

24 Мероприятие 9. Организация 
своевременной разработки или  
переработки планов повышения 
защищенности критически важных 
объектов, паспортов безопасности, планов 
по предупреждению и ликвидации 
разливов нефтепродуктов Качканарского 
городского округа, и других планирующих 
документов по вопросам гражданской 
обороны,  защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

Админист
рация 
КГО 

280,0 50,0  90,0  50,0 90,0 7 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

25 Мероприятие 10. Устранение нарушений 
требований пожарной безопасности, 
выполнение предписаний Отделения 
надзорной деятельности на 
муниципальных объектах, в том числе с 
массовым пребыванием людей (объекты 
образования, социальной защиты и т. д.) 

МУ 
«УГХ» 

928,2 144,5 151,3 158,1 158,1 158,1 158,1 16 

26 Мероприятие 11. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

1885,1 395,0 414,3 328,8 364,1 158,8 224,1 17 

27 Мероприятие 12. Содержание в 
исправном состоянии источников 
противопожарного водоснабжения (ремонт 
и замена пожарных гидрантов, 
благоустройство противопожарных 
водоемов) 

МУ 
«УГХ» 

1682,4 387,2 250,0 261,3 261,3 261,3 261,3 18 

28 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 
29 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 8696,9 1343,5 1413,0 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х 

30 местный бюджет             8696,9 1343,5 1413,0 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х 
31 Мероприятие 1. Создание условий для 

деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка, в том числе: 

МУ 
«УГХ» 

5472,5 841,5 887,4 935,9 935,9 935,9 935,9 23 

32 1.1. Предоставление льготы членам 
дружины по охране общественного 
порядка.  

МУ 
«УГХ» 

4459,5 685,3 723,0 762,8 762,8 762,8 762,8 23 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

33 Мероприятие 2. Проектирование и 
монтаж системы видеонаблюдения на 
территории Качканарского городского 
округа в рамках Аппаратно программного 
комплекса «Безопасный город». 
Проектирование,  монтаж, ремонт: 
-  систем видеонаблюдения,  
- технических средств контроля и охраны,  
- оборудования, исключающего 
возможность                   проникновения 
посторонних лиц  на объектах с массовым 
пребыванием людей, в образовательных 
учреждениях, осуществляющих свою 
деятельность на территории Качканарского 
городского округа 

Админист
рация 
КГО 

3160,3 492,0 515,1 538,3 538,3 538,3 538,3 25 

34 Мероприятие 3. Изготовление и 
размещение средств наружной рекламы, и 
наглядно-агитационной продукции 
(плакаты, листовки, календари, стенды, 
тематические выставки  и др.) 
направленных на профилактику 
правонарушений, антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности 

Админист
рация 
КГО 

64,1 10,0 10,5 10,9 10,9 10,9 10,9 26 

 
 


